公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司暂未制定精准扶贫规划。

（2）半年度精准扶贫概要

公司关注并积极参与社会公益事业，报告期内向苏州市吴江区慈善基金会等单位共计捐款 304万元。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中：1.资金 万元 304

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

   4.3 改善贫困地区教育资源投入金额 万元 1

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

   8.3 扶贫公益基金投入金额 万元 300

 9.其他项目 —— ——

   9.2.投入金额 万元 3

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

康力电梯股份有限公司 2018 年半年度报告全文

39

（4）后续精准扶贫计划

公司暂未制定后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

投资江苏天一机场专用设备有限公司

公司与江苏天一机场专用设备有限公司签署协议，以投资为纽带建立业务联系，围绕民航基建领域稳

步、快速发展的市场环境，相互促进发展，共同构建一流的智能制造民族品牌。

目前，公司已签署了《江苏天一机场专用设备有限公司投资协议》，以自有资金 2,000万元通过股权

转让和增资的方式投资江苏天一机场专用设备有限公司，公司持有其 15.0376%股份。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、机器人公司投资上海音锋

2018年 1月 9日，全资子公司苏州工业园区康力机器人产业投资有限公司与上海音锋机器人股份有限

公司签订了《股份认购合同》，机器人公司以自有资金 1,998.20万元认购上海音锋定向发行的股票。目前，

机器人公司持有上海音锋 485万股，持股比例 27.54%。

2、苏州新达新设全资子公司

全资子公司苏州新达电扶梯部件有限公司于 2018年 1月 30日新设全资子公司苏州电梯秀装饰有限公

司，注册资本 2,000万元，统一社会信用代码为 91320509MA1W03CC0K。

康力电梯股份有限公司 2018 年半年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 277,015,028 34.73% 0 0 0 -3,664,999 -3,664,999 273,350,029 34.27%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 277,015,028 34.73% 0 0 0 -3,664,999 -3,664,999 273,350,029 34.27%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 277,015,028 34.73% 0 0 0 -3,664,999 -3,664,999 273,350,029 34.27%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 520,637,659 65.27% 0 0 0 3,664,999 3,664,999 524,302,658 65.73%

1、人民币普通股 520,637,659 65.27% 0 0 0 3,664,999 3,664,999 524,302,658 65.73%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 797,652,687 100.00% 0 0 0 0 0 797,652,687 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2018年 1月 2日，公司高级管理人员所持高管锁定股解除限售 322,500股，从而导致股份变动。

2018年 6月 26日，公司前高管申报离任期满十八个月，解除锁定股份 3,342,500股，从而导致股份

变动。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

上市已满一年的公司的董事、监事、高级管理人员证券账户内通过二级市场购买、可转债转股、行权、

康力电梯股份有限公司 2018 年半年度报告全文

41

协议受让等方式年内新增的本公司无限售条件股份，按 75%自动锁定；新增有限售条件的股份，计入次年

可转让股份的计算基数。

根据深交所相关规定，上市公司董事、监事、高级管理人员在任职期间，每年转让的股份不得超过其

所持有本公司同一种类股份总数的 25%；申报离任后六个月内，不得转让所持有公司股份；申报离任六个

月后至十二个月内，每年转让的股份不超过持有股份数的 50%。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

[…]

按持股比例计算的净资产份额 14,742,240.35 571,809.46 16,572,801.52 700,000.00

--商誉 28,013,984.89  28,013,984.89

对联营企业权益投资的账面价值 42,756,225.24 571,809.46 44,586,786.41 700,000.00

营业收入 27,702,611.52  13,525,010.18

净利润 -6,836,982.98[注] -366,258.69 -7,783,745.47

综合收益总额 -6,836,982.98 -366,258.69 -7,783,745.47

[注]联营企业本期净利润为-4,958,887.98元，投资时点无形资产评估增值按收益期于本期摊销金额

影响本期净利润为-1,878,095.00元。

（4）不重要的合营企业和联营企业的汇总财务信息：无

（5）合营企业或联营企业向本公司转移资金的能力存在重大限制的说明

合营企业或联营企业向本公司转移资金的能力不存在重大限制。

康力电梯股份有限公司 2018 年半年度报告全文

122

（6）合营企业或联营企业发生的超额亏损：无

（7）与合营企业投资相关的未确认承诺

本公司无与对合营企业投资相关的未确认承诺。

（8）与合营企业或联营企业投资相关的或有负债

本公司无与合营企业或联营企业投资相关的或有负债。

4、重要的共同经营：无

5、在未纳入合并财务报表范围的结构化主体中的权益：无

十、与金融工具相关的风险

本公司的主要金融工具包括权益投资、应收款项、应付及预收款项及银行存款等。相关金融工具详情

于各附注披露。与这些金融工具有关的风险，以及本公司为降低这些风险所采取的风险管理政策如下所述。

本公司管理层对这些风险敞口进行管理和监控以确保将上述风险控制在限定的范围之内。

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。

由于任何风险变量很少孤立地发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量的变化的最终影响金额

将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是在独立的情况下进行的。

1、市场风险

（1）外汇风险

外汇风险是指影响本公司财务成果和现金流的外汇汇率的变动中的风险。本公司承受外汇风险主要与

所持有美元的银行存款、应收账款及预收账款有关，由于美元与本公司的功能货币之间的汇率变动使本公

司面临外汇风险。但本公司管理层认为，该等美元的银行存款、应收账款及预收账款于本公司总资产所占

比例较小，此外本公司主要经营活动均以人民币结算，故本公司所面临的外汇风险并不重大。于资产负债

表日，本公司外币资产及外币负债的余额如下：

单位：元

项目
资产（外币数） 负债（外币数）

期末余额 期初余额 期末余额 期初余额

美元 2,430,097.23 2,450,323.76 - -

欧元 161,659.09 521,895.86 - -

敏感性分析

康力电梯股份有限公司 2018 年半年度报告全文

123

本公司承受外汇风险主要与美元与人民币的汇率变化有关。下表列示了本公司相关外币与人民币汇率

变动 5%假设下的敏感性分析。在管理层进行敏感性分析时，5%的增减变动被认为合理反映了汇率变化的可

能范围。汇率可能发生的合理变动对当期归属于母公司所有者的净利润的影响如下：

单位：元

本年利润增加/减少
美元影响 欧元影响

本期金额 上期金额 本期金额 上期金额

人民币贬值 683,356.71 680,463.48 52,569.72 173,059.49

人民币升值 -683,356.71 -680,463.48 -52,569.72 -173,059.49

（2）利率风险－公允价值变动风险

本公司无长短期借款及应付债券等，因此管理层认为暂无该类风险情况。

（3）利率风险－现金流量变动风险

本公司无长短期借款及应付债券等，因此管理层认为暂无该类风险情况。

2、信用风险

2018年 6月 30日，可能引起本公司财务损失的最大信用风险敞口主要来自于合同另一方未能履行义

务而导致本公司金融资产产生的损失，具体包括：

合并资产负债表中已确认的金融资产的账面金额；对于以公允价值计量的金融工具而言，账面价值反

映了其风险敞口，但并非最大风险敞口，其最大风险敞口将随着未来公允价值的变化而改变。

为降低信用风险，本公司控制信用额度、进行信用审批，并执行其他监控程序以确保采取必要的措施

回收过期债权。此外，本公司于每个资产负债表日根据应收款项的回收情况，计提充分的坏账准备。因此，

本公司管理层认为所承担的信用风险已经大为降低。

此外，本公司的货币资金存放在信用评级较高的银行，故货币资金的信用风险较低。

3、流动风险

管理流动风险时，本公司保持管理层认为充分的现金及现金等价物并对其进行监控，以满足本公司经

营需要、并降低现金流量波动的影响。

本公司管理层认为本公司所承担的流动风险较低，对本公司的经营和财务报表不构成重大影响，本财

务报表系在持续经营假设的基础上编制。

康力电梯股份有限公司 2018 年半年度报告全文